
DLOUHOLETÝ PARTNER 
SPOKOJENÝCH ZEMĚDĚLCŮ www.stsolbramovice.cz

ROMET TWIN
ROZDRUŽOVAČ LISOVANÝCH BALÍKŮ SENA, SLÁMY A SENÁŽE

ROMET TWIN doplňuje řadu rozdružovačů balíků ROMET určené pro krmení a nastýlání o variantu s výkonnějším 
systémem rozebírání lisovaných balíků v kulaté i hranaté formě. Tento model je určen zejména zákazníkům, kteří 
potřebují rozdružovat kromě balíků sena nebo slámy i těžké/vlhké balíky senáže. ROMET TWIN poslouží chovateli 
jako standardní nastýlací tak i krmný vůz. Jedná se tedy o univerzální rozdružovač, který na menších farmách 
nahradí více jednoúčelových strojů.

Jedinečné řešení rozdružování pomocí dvou horizontálně uložených válců, které jsou osazeny řezacími noži 
dokáže lépe a jemněji rozdružit slámu i senáž, než je tomu u strojů s jedním rozdružovacím válcem. Výkon tohoto 
rozdružovače je výrazně vyšší a proto se výrazně zkrátí doba rozebrání a dávkování steliva nebo krmiva z jednoho 
balíku. Požadovaný výkon traktoru přitom zůstává stejný jako pro ostatní rozdružovače.

ROMET TWIN je standardně vybaven silnějšími hydraulickými válci na zadním čele vozu, aby bylo zajištěno 
bezproblémové naložení i těžších senážních balíků. Dále je vybaven regulovatelným hydraulickým pohonem 
posuvného podlahového dopravníku, hydraulickým rozvaděčem ovládaným elektrickým ovladačem z kabiny řidiče 
i přídavným ovladačem na levém boku pro nakládání balíků. 



e-mail: info@stsolbramovice.cz
web: www.stsolbramovice.cz

ústředna: + 420 317 830 033 
prodej: + 420 317 830 039

STS Olbramovice, a.s.  
Veselka 16, CZ - 259 01 Olbramovice

ROMET TWIN / ROMET TWIN PAS – rozdružovač lisovaných balíků

Typ vozu ROMET ROMET TWIN ROMET TWIN PAS

Provozní hmotnost (kg) 2350 2020

Užitečná hmotnost (kg) 1250 1300

Objem ložného prostoru (m³) 2,1 2,1

Celková délka – zavřené zadní čelo (mm) 3702–4315 3842–4458

Celková délka – otevřené zadní čelo (mm) 5037–5795 5447–5870

Celková šířka stroje (mm) 2070–2375 2075–2375

Celková výška stroje (mm) 2548–2726 2662–2677

Max. rozptylovací vzdálenost (m) 18 1,5

Radius otáčení výstupu metače 235° -

Počet otáček lopatkového kola metače (U/min) 621/307 -

Max. průměr kulatých balíků (mm) 1800 1800

Max. rozměr hranatého balíku (m) 1,2 x 0,9 x 2,4 1,2 x 0,9 x 2,4

Ovládání Elektrohydr. Elektrohydr.

Doporučený výkon traktoru (kW) 40 40

Hydraulika traktoru 30 – 45 l/min.  
- 180 bar

30 - 45 l/min.  
- 180 bar

Počet rozdružovacích válců 2 2

Max. povolená rychlost (km/h) 30 30

Brzdy vzduch, 2–hadice vzduch, 2–hadice

Pneu 10,0/75 – 15,3
400/60 – 15,5

10,5/80 – 18,0
400/60 – 15,5

Rozdružuje i balíky těžké senáže

Dálkový ovladač  pro 
snazší ovládání

Rozdružovací válce umístěné nad sebou

ROMET TWIN je nabízen ve variantě s otočným komínem, 
který umožňuje rotační pohyb výfuku v úhlu až 220° 
s možností zakládání na obě strany i za sebe nebo 
ve variantě ROMET TWIN PAS s příčným hydraulicky 
poháněným dopravníkem s oboustranným vykládáním, 
který je vhodný pro dávkování krmiva nebo steliva do 
vzdálenosti až 1,5m s podstatně nižší prašností.

Možnosti volitelného příslušenství: 
 � výškově nastavitelná oj
 � sklopná („lomená“) zadní vrata 
 � stavitelný skluz pro přesnější dávkování krmiva 
vedle vozu

 � dálkový bezdrátový ovladač
 � hustější osazení rozdružovacího válce noži


